MUNICÍPIO DE LAGES
  ESTADO DE SANTA CATARINA

                                     SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
                                                  SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2018 PML

PROCESSO Nº 205/2018

ATA Nº 03/2019

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de janeiro de 2019 às 09:00 horas, reuniram-se o

Pregoeiro e a Equipe de Apoio com a finalidade precípua de realizar a abertura do

envelope com a documentação de habilitação da empresa Selbetti Gestão de

Documentos S.A., destinado à Contratação de Empresa para Fornecimento de

Impressoras em Regime de Comodato, Incluindo Serviços de Suporte Técnico,

Instalação e Configuração de Impressoras, Drivers e Softwares em Geral e

Manutenção Técnica Corretiva e Preventiva nos Equipamentos, Incluindo Peças

de Reposição, em Diversos Setores da Prefeitura do Município de Lages. Aberta a

sessão encaminhou o envelope com a documentação da empresa Selbetti, que se

encontrava sob custodiada Comissão de Licitação, para aferição do seu fecho ao

representante presente o Sr. Edenei Pereira. Em ato seguinte procedeu-se a abertura do

respectivo envelope, procedendo a comissão a conferência da documentação

apresentada, inclusive das entregues em mãos pelo seu representante das que se

encontravam com a vigência expirada, ficando evidenciado ter a empresa apresentado

toda a documentação exigida em plena vigência. Contudo em considerando tratar-se de

contratação que exige a comprovação da qualificação técnica, o atestado pertinente

apresentado será encaminhado a Diretoria de TI/Administração e Fazenda para

apreciação e emissão de parecer técnico, ficando em consequência a adjudicação

condicionada a sua aprovação. Para efeito de registro, de conhecimento e de

publicidade, da presente ata está-se encaminhando uma via a todos os Licitantes, via e-

mail. Nada mais havendo a tratar-se, deu-se a sessão por encerrada lavrando a presente

ata, que depois de lida e aprovada, vai devidamente assinada.

Reno Rogério de Camargo

Pregoeiro

Janaína Martins Machado

Equipe de Apoio

Edenei Pereira

Selbetti Gestão de Documentos S.A.